

اخبار



مرغ ایام پایانی سال تأمین است

دبیر کانون پرورش دهندگان مرغ گوشتی گفت: با توجه به سیاست وزارت جهاد مبنی بر افزایش حجم جوجه‌ریزی‌ها، مرغ ایام پایانی سال تأمین است. پرویز فروغی گفت: با احتساب جوجه‌ریزی ۱۵۰ میلیون قطعه‌ای، تولید از ۳۰۰ هزارتن فراتر می‌رود، درحالی که نیاز بازار داخل ۳۰ تا ۴۰ هزارتن کمتر از این میزان است. به گفته او، با توجه به حجم جوجه‌ریزی ماه‌های اخیر، کمبودی در عرضه مرغ نداریم و حتی بیش از نیاز ایام پایانی سال، مرغ تولید شده است. فروغی با بیان اینکه نیازی به عرضه مرغ منجمد نداریم، افزود: با توجه به حجم مازاد تولید، سیاست توزیع مرغ منجمد اشتباه است و همواره منجر به ضرر و زیان مرغداران می‌شود. دبیر کانون پرورش دهندگان مرغ گوشتی قیمت تمام‌شده هرکیلو مرغ را ۷۰ هزارتومان اعلام کرد و گفت: هم‌اکنون هرکیلو مرغ با نرخ ۵۳ تا ۵۴ هزارتومان از مرغداران خریداری می‌شود. او با بیان اینکه ۱۳۰ میلیون قطعه جوجه‌ریزی جوابگوی نیاز کشور است، گفت: با توجه به نبود برنامه مدون صادراتی، جوجه‌ریزی بالاتر از این رقم چالش‌هایی را برای صنعت مرغداری ایجاد می‌کند.



معرفی ۶ گونه جدید جنس زعفران از ایران

محققان بانک گیاهی مرکز ملی ذخایر ژنتیکی و زیستی ایران وضعیت گیاهشناسی جنس زعفران را در ایران مورد بازنگری قرار دادند و ۶ گونه جدید از این سرده را به دنیا معرفی کردند. به گزارش بازار، علیرضا دولتپاری عضو هیأت‌علمی مرکز ملی ذخایر ژنتیکی و زیستی ایران در خصوص این دستاورد گفت: زعفران یا همان کلاله گل گیاه زعفران زراعی از نظر وزنی گران‌ترین ادویه جهان است. زعفران زراعی یکی از ۲۶۱ گونه جنس زعفران در دنیاست. زعفران جنسی مدیترانه‌ای محسوب می‌شود. آسیای صغیر و شبه‌جزیره بالکان مراکز اصلی تنوع و گونه‌زایی این جنس در دنیا هستند. وی افزود: به غیر از گونه زعفران زراعی، ۳۳ گونه دیگر از این سرده در ایران وجود دارد که ۱۸ گونه از آنها انحصاری ایران و پنج گونه دیگر پراکنش محدود دارند. این پنج گونه فقط در ایران و کشورهای همسایه پراکنش دارند. غرب و شمال‌غرب ایران، مسکن بیش از دوسوم گونه‌ها و مراکز اصلی تنوع گونه‌ای این جنس در ایران است. همچنین بنه یا کورم بعضی از گونه‌ها مثل زعفران جوقاسم مصرف خوراکی دارد. حدود یک‌سوم گونه‌های ایرانی جنس زعفران در پاییز و باقی گونه‌ها بهار گل‌دهی هستند. دولتپاری بیان کرد: اولین قدم در جهت حفاظت، اصلاح، استفاده دارویی و اقتصادی از ذخایر ژنتیکی، تعیین درست‌محدوده‌ها و روابط تاکسونومیک است. ترسیم دقیق وضعیت فعلی این جنس در ایران نیازمند بررسی‌های میدانی وسیع و مرور منابع جامع بود، در نتیجه بیش از ۳۰ روز، کار میدانی و همکاری با متخصصان بین‌المللی، در قدم اول بازنگری اساسی در وضعیت گیاهشناسی گونه‌های این جنس در ایران صورت گرفت.

در ۱۰ ماهه سال جاری صورت گرفت

واردات گوشت ۲,۵ برابر شد



عکس: ایرنا

گزارش

امین محمودی

روزنامه نگار

دولت سیزدهم برای عدم نوسان گوشت قرمز اقدام به واردات گسترده گوشت قرمز به کشور کرده و آن‌طور که مسئولان وزارت جهاد کشاورزی اعلام کرده‌اند این امر تا پایان سال نیز ادامه دارد. به طوری که براساس آمار گمرک طی ۱۰ ماهه سال جاری ۹۲ هزار و ۲۷۱ تن گوشت قرمز گاو و گوسفندی به ارزش ۴۹۳ میلیون و ۹۸۶ هزار و ۵۰۱ دلار وارد کشور شده است. از این میزان ۳۰ هزار و ۴۵۶ تن به ارزش ۲۱۳ میلیون و ۷۷۱ هزار دلار مربوط به واردات گوشت گوسفندی و ۶۱ هزار و ۸۱۵ تن به ارزش ۲۸۰ میلیون و ۲۱۶ هزار دلار

مربوط به واردات گوشت گوساله و گاو بوده است.

این در حالی است که در همین بازه زمانی در سال گذشته ۳۸ هزار و ۹۱۹ تن و ۱۳۴ کیلوگرم انواع گوشت قرمز گاو و گوسفندی به ارزش ۱۶۹ میلیون و ۳۶۶ هزار و ۴۴۷ دلار وارد شده بود.

۱۶ مبدأ واردات گوشت قرمز به کشور

بنابراین می‌توان گفت، واردات گوشت قرمز در یک‌سال اخیر با افزایش حدوداً ۱۴۰ درصدی به لحاظ وزنی و با افزایش ۶۵ درصدی به لحاظ ارزشی روبه‌رو بوده است. ارمنستان، استرالیا، امارات متحده عربی، برزیل، پاکستان، ترکیه، آذربایجان، رومانی، عمان، روسیه، قزاقستان، گرجستان، مغولستان، مناطق آزاد، هلند و هندوستان ۱۶ مبدأ واردات گوشت قرمز به کشورمان بوده‌اند.

ورود ۳۵ هزار تن گوشت منجمد

برزیلی تا ماه رمضان

قائم‌مقام وزیر کشاورزی از واردات ۳۵ هزار تن گوشت منجمد برزیلی تا ماه مبارک رمضان خبر داد و گفت: در یک هفته گذشته ۲۰ هزار تومن هر کیلو دام زنده کاش قیمت داشته و با توجه به ادامه واردات و افزایش زایش و پرواربندی دام، کاش قیمت گوشت ادامه دارد. علیرضا پیمان‌پاک با بیان اینکه طبق آمار مرکز آمار زایش و پرواربندی در این سه ماه اخیر نسبت به سال گذشته ۲۵ درصد افزایش داشته است، گفت: این یعنی در فصل بهار و تابستان سال آینده ۲۵ درصد افزایش عرضه گوشت نسبت به سال گذشته داشتیم که این خودش بازار را تنظیم می‌کند و آثار مثبتی در کاش قیمت دارد. وی افزود: اواسط آذرماه تثبیت قیمت به

واسطه وارداتی که انجام دادیم انجام شد. این واردات جمعاً پنج درصد کل تولید دام کشور نمی‌شود، اما به گونه‌ای برنامه‌ریزی می‌کنیم که بتواند کنترل و تنظیم‌گری کند. قائم‌مقام وزیر جهاد کشاورزی ادامه داد: طی یک ماه اخیر به دلیل اینکه این گوشت‌های وارداتی از کشورهای مختلفی می‌آید و تعطیلات ژانویه و تعطیلات کشتارگاه‌ها بود و همچنین به دلیل تعدد سفرهای تعطیلات ژانویه هم بحث لجستیک هوایی دچار مشکل بود و از طرفی در شش ماه دوم سال به دلیل سرما از برخی از کشورهای خاص نیمکره جنوبی می‌توانیم این دام را تأمین کنیم و از حوزه اوراسیا به دلیل سرمای هوا و مشکلات لجستیکی کمتر می‌توانیم دام وارد کنیم، کاش واردات داشتیم. این کاش واردات در کنار مسأله عدم عرضه کشتارگاه باعث یک جهش قیمتی شد. اما که از یکی دو هفته قبل که این افزایش واردات صورت

گرفت، قیمت تثبیت شد و در یک هفته گذشته نیز قیمت هر کیلو دام زنده ۲۰ هزار تومن کاهش داشته است. وی در ادامه گفت: تقریباً ۱۰ تا ۲۰ هزار تومن هم گوشت گرم کاش داشته و این قیمت تا اسفند نزولی است. از نیمه دوم اسفند نیز عرضه داخلی افزایش بیشتری پیدا کند.

این مقام مسئول همچنین افزود: واردات گوشت گرم گوسفندی و گوساله را روزانه ۲۰۰ تن برنامه‌ریزی کردیم و براساس دستور معاون اول رئیس‌جمهور و تأمین ارز بانک مرکزی تلاش می‌کنیم این واردات به ۳۰۰ تن برسد.

وی همچنین به واردات گوشت برزیلی اشاره کرد و گفت: برای اینکه بتوانیم به یک ثبات در بازار برسیم عرضه گوشت منجمد از جمله گوشت برزیلی را افزایش دادیم و با وجود اینکه به تقریباً امسال این کالا را به تالار دوم بردیم اما سعی کردیم

روی قیمت تعادلی ۲۸۵ هزار تومن با عرضه زیاد این قیمت را کنترل کنیم.

پیمان پاک افزود: عرضه گوشت منجمد گوساله با قیمت ذکر شده باعث می‌شود که مجموعه‌هایی که مصارف زیادی دارند مانند پادگان‌ها، مجموعه‌های دانشگاهی، بیمارستانی حتی بعضی رستوران‌ها و اصناف از بازار گوشت گرم خارج شوند. این خروج آنها از بازار گوشت گرم به کنترل مصرف خانوار کمک می‌کند. همچنین برنامه داریم تا پایان سال ۳۰ هزار تن گوشت منجمد برزیلی وارد کشور شود.

به گفته وی، درحال حاضر ۸ هزار تن گوشت در سردخانه‌های پشتیبانی امور دام است که درحال توزیع است. همچنین ۱۵ هزار تن گوشت منجمد در گمرکات کشور است که برای ترخیص مورد آزمایش قرار می‌گیرند و ۲۰ هزار تن هم در مسیر است.

پیمان پاک تصریح کرد: تا ماه مبارک رمضان بیش از ۳۵ هزار تن گوشت منجمد برزیلی هم وارد بازار می‌شود که این کمکی برای کنترل بازار و ایجاد تعادل خواهد بود تا در شب عید و ماه مبارک رمضان با کمبود مواجه نشویم.

توزیع گوشت قرمز وارداتی شرکت‌های بخش خصوصی به انجمن واردکنندگان واگذار شد

همچنین از ۲۸ بهمن ماه توزیع گوشت قرمز سبک و سنگین وارداتی شرکت‌های بخش خصوصی از سوی وزارت جهاد کشاورزی به انجمن واردکنندگان

فرآورده‌های خام دامی کشور واگذار شد. به طوری که شرکت پشتیبانی امور دام اعلام کرد: با توجه به نزدیکی ماه مبارک رمضان، ایام پایانی سال و لزوم کنترل و تنظیم بازار و به منظور تسهیل‌گری در عرضه گوشت قرمز سبک و سنگین وارداتی توسط شرکت‌های بخش خصوصی، پیرو هماهنگی انجام شده با انجمن واردکنندگان فرآورده‌های خام دامی مقرر شد از ۲۸ بهمن ماه سال ۱۴۰۲ هرگونه مجوز جابه‌جایی، خروج از مبادی و سردخانه‌های کشور و توزیع با رعایت نرخ‌های مصوب اعلامی وزارت جهاد کشاورزی برعهده انجمن مذکور خواهد بود.

در ادامه آمده است این انجمن موظف است به صورت روزانه گزارش توزیع را به شرکت پشتیبانی امور دام کشور و اداره کل بازرسی کالاهای اساسی وزارت جهاد کشاورزی ارائه کند.



صادرات ۹۲ میلیون یورویی پسته ایران به اروپا در سال ۲۰۲۳

یورو استات از صادرات ۹۲ میلیون یورویی پسته ایران به اروپا در سال ۲۰۲۳ خبر داد و ایران را دومین صادرکننده پسته به اروپا در این سال معرفی کرد. به گزارش تسنیم، مرکز آمار کمیسیون اروپا (یورو استات) از صادرات ۹۲ میلیون یورویی پسته ایران به اروپا در سال ۲۰۲۳ خبر داد. صادرات پسته ایران به اتحادیه اروپا در سال ۲۰۲۳ با کاهش ۱۷ درصدی نسبت به سال قبل از آن مواجه شده است. ایران در سال ۲۰۲۲ بالغ بر ۱۱۱ میلیون یورو پسته به اروپا صادر کرده بود. عمده صادرات پسته ایران به اروپا در قالب مغز پسته بوده است. ایران در سال میلادی گذشته ۶۵ میلیون یورو مغز پسته و ۲۷ میلیون یورو پسته با پوست به اروپا صادر کرده است. صادرات مغز پسته ایران تنها ۴ درصد کاهش داشته اما صادرات پسته با پوست با کاهش ۳۷

حمایت از مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان و اتاق اصناف منعقد شده که بازرسان وزارت جهاد کشاورزی در زمینه تأمین کالا نظارت و رصد بازار را برعهده خواهند داشت. وی اضافه کرد: همچنین بازرسان سازمان حمایت از تولیدکنندگان و مصرف‌کنندگان و اتاق اصناف نیز نظارت در توزیع کالاها و صنوف و مغازه‌های سطح شهر را برعهده دارند. مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهاد کشاورزی با تأکید بر اینکه هیچ‌گونه افزایش قیمتی در محصولات کشاورزی و کالاهای اساسی نداریم، گفت: در صورت مشاهده هرگونه افزایش قیمت در کالاهای اساسی و مایحتاج مردم با متخلفان برخورد قانونی می‌شود.

مدیرکل دفتر نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهاد کشاورزی:

کالاهای اساسی مورد نیاز شب عید و ماه رمضان تأمین است



مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهاد کشاورزی با تأکید بر اینکه هیچ‌گونه افزایش قیمتی در محصولات کشاورزی و کالاهای اساسی نداریم، گفت: تمامی کالاهای اساسی مورد نیاز شب عید و ماه مبارک رمضان تأمین شده است. این زمینه نداریم. مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهاد کشاورزی تصریح کرد: قیمت گوشت قرمز در بازار براساس فاکتور خرید و درصد سودی که سازمان حمایت از مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان در نظر گرفته، باید به فروش برسد؛ در غیر این صورت بازرسان باید به هرگونه تخلف در این زمینه برخورد قانونی می‌کنند. امرالهی تأکید کرد: به جهت هم‌افزایی و همدفندی بحث نظارت‌ها تقاهنامه‌ای برحسب دستور دولت سیزدهم با سازمان

مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهاد کشاورزی با تأکید بر اینکه هیچ‌گونه افزایش قیمتی در محصولات کشاورزی و کالاهای اساسی نداریم، گفت: تمامی کالاهای اساسی مورد نیاز شب عید و ماه مبارک رمضان تأمین شده است. این زمینه نداریم. مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهاد کشاورزی اضافه کرد: با همکاری تولیدکنندگان مرغ گوشتی نیز جوجه‌ریزی‌های خوبی برای ایام مذکور صورت گرفته تا بازار با نوسان روبه‌رو نشود. امرالهی گفت: در بحث گوشت قرمز هم علاوه بر تولید داخل، واردات نیز با حجم بالا در حال انجام است و مشکلی نداریم. وی درباره گران‌فروشی برخی قصابی‌ها یا فروشگاه‌ها در خصوص عرضه گوشت قرمز،

بیان کرد: گوشت قرمز تولید داخل نرخ مصوبی ندارد و قیمت را بازار تعیین می‌کند، اما تمامی گوشت‌های وارداتی با نرخ‌های مصوب به بازار عرضه می‌شود و کمبودی وجود ندارد. مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهاد کشاورزی تصریح کرد: قیمت گوشت قرمز در بازار براساس فاکتور خرید و درصد سودی که سازمان حمایت از مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان در نظر گرفته، باید به فروش برسد؛ در غیر این صورت بازرسان باید به هرگونه تخلف در این زمینه برخورد قانونی می‌کنند. امرالهی تأکید کرد: به جهت هم‌افزایی و همدفندی بحث نظارت‌ها تقاهنامه‌ای برحسب دستور دولت سیزدهم با سازمان